7.838/2012, a par�cipação do FDNE no projeto de �tularidade da empresa Vila Espírito Santo II Empreendimentos e Par�cipações S/A (CNPJ nº
34.011.705/0001-26), que obje�va implantar um parque eólico no município de Serra do Mel, estado do Rio Grande do Norte, no valor de até R$
90.858.400,56 (noventa milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos).

Art. 2º  Indicar que o empreendimento integra-se aos obje�vos de promoção do desenvolvimento includente e sustentável e enquadra-se
nas diretrizes e prioridades espaciais e setoriais para a aplicação dos recursos do Fundo.